MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
A

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

EDITAL PPGPPD 38/2019

RESULTADO DA PRIMEfflA FASE (AVALIAÇÃO DOS PROJETOS) DO PROCESSO

SELETIVO PARAALUNOS REGULARES - TURMA 2020, REGIDO PELO EDITAL

PPGPPD 18/2019

O coordenador do Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento da Universidade Federal

da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeado pela Portaria UNILA n° 1.288/2017,

publicada no Diário Oficial da União n° 244, de 21 de dezembro de 2017, no uso de suas

atribuições, torna público, pelo presente Edital, o resultado da primeira fase do processo seletivo

de alunos regulares para o curso de Mestrado em Políticas Públicas e Desenvolvimento - turma

2020.

1. 0 Programa de Pós-Graduação cm Políticas Públicas e Desenvolvimento, após avaliação das bancas

examinadoras dos projetos, divulga o resultado da primeira fase do Processo Seletivo para ingresso.

como aluno regular, no Mestrado Acadêmico em Polílicas Públicas e Desenvolvimento, turma 2020:

LINHA DE PESQUISA DE ESTRATÉGIAS DE DESENVOLVIMENTO:
-AMPLA cONcORRÊNcL4:

___ ___

INSCRTÇO DO(A) CANDIDATO(S)

_____-_______

Nota da Primeira Fase_ Resultado

4703 10,00 Classificad2Ç
4478 10,00 Classificado(a)

--

__________

4663 10,00 Classificado(_
____

4744

-

10,00 Classificadoja
__________

4690

-

9,85
_____

4721 9,50

_Classif4çÇ

ssifica
__ _____

4675 9,25 Classificado()

4713 9,25 Classificado(a)

4587 9,00 Classificado(a)

4517

-

8,75 Ç1ificadoLaL
4704

_____

8,75
-

Classiflcado

4722 8,60 Classificadof4)

4745 8,25 Classificado(a)

_____

4669 8,00 ClassificadoJ

_____ _____ ______-
7,75

4473
______ -

7,50 Classificado(a)
4631

____ ____

75 Classificado()

Programa de Pós-Graduação em Politicas Póbliças e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900f Foz do Iguaçu - Paraná J

Fundação Parque Tecnológico Itaipu. bloco 04, espaço 03. sala 05 -Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria oeonthunila edu br

PPGPPD MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
1JNILA

\ Ii \ UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE POS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

4752 7,45 ____Classificado(}
4739 7,40 Classificado(a)

-

____

4742
___ 70 Não Classifica4ç(a

4680 7,00 NÇfic1o(a)
______

4711 7,00
-

4760

-

4761

4651

4748
-

4

___

4614
--

4689
-

4718

7,00

6,75 Eliminado(

6,50 _jjiinadq)

6,25 EEminado(

5,25 Eliminado(a)

5,00 minado(_

Ei(5,00

5,00 Eliminajo(

Eliminado()_

4753 4,75

4667

-

4,75
____- ______-

- COTAS (Ação Afirmativa, conforme parágrafo único do artigo 2.1 do EditalPPGPPD

4743 875 ClassificadoLa)

4699 6,00 Eliminado(a)

1111 LINHA DE PESQUISA DE POLThCAS PUBLICA LO DADE1_
-AMPLA CONCORRÊNCIA:

INSCRIÇÃO
_______________

Nota da Primeira Fase Resultado

4733 10,00 Classificadoíaj

4684

4640

4580
______

450S
___

47QL

4734

10,00 ____Classificado(a)

10,00

9,50

-__Classifiado(a)

Classificado(a)

9,50

9,25 Classificado(a)
--

9,00 Clafflc4çLaL__

____

4717

4612

9,00 Classiflcado(a)

9,00
- ClassificadoLa)

4541 8,75 C1assificado)

Programa de Pós-Graduação em Políticas Públicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03. sala 05 -Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail:secretaria opeoodaU_U br

I.,-.
PPGPPD MINISTERIO DA EDUCAÇÃO u- uNlIA

I II UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

____ ____ _4650 -

4692

_______________-

4716

8,75

8,50

8,50 -

8,50

Classificado(a)

Classificado(iJ

Çjificaojaj_

Classificado

4679 8,50 Classificado(a)
4687 8,50 Classificado(,)
4683 8,50

--

Não Classificadoa)
4730 8,50 Não Ciassificado(aj

-__-

4606 8,25 Não CIassificado(a

4634 8,25
--

Não çlassificadokal
4710 8,25 Nãojssificp()_________

4732 8,25 Não Classificado(a)
______-- -

4681 8,00 Não Classificado(a)
-

4618 8,00 Não C1assificado(
____ _____

4598 8,00 Não Classificado(a) -

_____

4727 8,00 Não Classificado(a)
______-

4641 8,00 Não Classificadojal
_____

4759 8,00 Não Classificado(a)

4708 7,50 Não Classificac!pÇ)

7,50 -

Não Classificad(aj_4741
4649 7,50 Não Classificado(aj

4645 7,50 Não Classificado(a)

4719 7,50 ÇLfiçç(aL
_____

4728 7,50 Não C1assificado(
4706 7,25 Não Classificado(
4504 7,25 Não Classificadofa)

_____

4652 7,25 Não Classificado(a)

___

4720 7,25
-

Não Cssificad(a)

4582 7,00 Não Classificado(a

4607
-

7,00
-

Não Classificado()

7,00 Não Classificado(a)_4686 _________

4757 7,00 Não Classificado(a)-_________

4664 7,00 Não Classificado(aj

Programa de Pós-Graduação em Políticas Póblicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves. 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, saIa 05- Telefono: +55 (45) 3576-7306 e-inaiI:secretaria.nooooàauniIs_edu
_br

PPGPPD MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
uNhA

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLiTICAS PÚBLICAS E DESENVOLVIMENTO

4691 7,00

7,00

NãoCiassificadoÇ}

_____

4615 Não Classificado(a)
4700 6,75 EliminadoL

_____

4611 6,75 Eliminado(a)

_______

4707 6,75 Eliminado(a)
4737 6,50 Elimina(aJ

______

4729

_______

4677

4749

4756
_____

4738
_____

4714

6,50

6,50

6,50

5O

Eliminado(a)

Eliminado(a)

EliminadoL

Eliminadora)

Eliminado(a)
-

___

,5O

6,25 Eliminado(a)

Eliminado(a)

_______

4755
-

6,25

4751
--

6,00 Eliminado(

_____

4665
-

6,00 Eliminado(a)

4672 6,00 Eliminado(a)

4702 6,00 Eliminado(a)

4740

4600
-

-

4694

6,00

6,00

Eliminado(aJ

Eliminado(a)

5,75 Eliminado(a)
-

_____

4610 5,25
-

Eliminado(a)

4671 5,25 Eliminado(a)

____

4758 5,25 Eliminado(a)

_______

4736 5,00 Elinj__

_____ ____

4639 5,00 Eliminado(a)

4678 5,00 Eliminado(a)
_____ ____

4688 5,00 Eliminado(a)

4507 4,75
-- Eliminado(a)

____

4725 4,50
____

4629 4,40 Eliminado(a)

-

4747 4,25 Eliminado(a)

1'
Programa de Pós-Graduação em Politicas P(mblicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integmação Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03. sala 05- Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria ooeoodituniIaiu br

e
PPGPPD MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

liNhA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRO-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM POLITICAS PUBLICAS E DESENVOLVIMENTO

4731 4,00 Eliminado(a)

4673

-

4,00 Eliminado(aL
4746

______

4,00 Eliminado(a)

4682 3,75 Eliminado(a)

4481 2,50 Elimina(aJ

4696 0,00
- Elinnado(aJ

4468 0,00 Eliminado()

4723 0,00
-

Eliminado(a)
- COTAS (Ação Afirmativa, conforme parágrafo único do artigo 2.1 do EditalPPGPPD

18/2019): ______________________ _____

4695 10,00 Classffiç(a)_

-______

4625 9,00
-

Classificado(a)

4726 8,75 Classificado(a)

4670 7,75 Classificado(a)
4724 7,50 Não Classificado(a)

-

4470 7,50 Não Classificadota)
___________-

4630 7,00 Não Classificad ali

_____

4693 6,50 Eliminado(a)

4705 6,00
--

Eliminado(a)

4609 6,00 Eliminado(a)

___

54
____

2,50

2. Os(as) candidatos(as) classificados(as) estão habilitados para as próximas fases Processo Seletivo

regido pelo Edital PPGPPD 18/2019.

Parágrafo único. Os(as) candidatos(as) classificados(as) devem ficar atentos(as) ao cronograma e

acompanhar as próximas fases através da leitura dos editais publicados no Portal de Editais da UNILA.

Foz do Iguaçu, 12 de novembro de 2019.

of. Dr. Gil son Bati sta de Oliveira

Coordenador do PPGPPD/UNTLA

Programa de Pós-Graduaçáo em Políticas Psiblicas e Desenvolvimento - PPGPPD

Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) - Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico ltaipu. bloco 04, espaço 03, sala 05 - Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: secretaria nsnod a unhla.edu br